
Být pospolu

VlČÍ STEZKA

Bubny neví nic o rasách, rasizmu, žárlivosti, nenávisti, zlobě, chamtivosti, předsudcích,

různorodosti lidského rodu, jazyků, odlišnosti pohlaví. Na ničem z toho nezáleži. To, na čem

skutečně záleží, je jednota a zvuk, který je tlukotem jednoho srdce.

Isabelle Meawasige, kmen Odžibvejů, Kanada

Buben byl darem od hromu. Představuje Matku Zemi. Když udeříme do bubnu, je to úder blesku.

Zvuk bubnu symbolizuje tlukot srdce.

Pablo Russell, kmen Černonožců, Kanada

VŠICHNI JSME PŘÍBUZNÍ

INSPIRACE INDIÁNSKÝMI KULTURAMI SEVERNÍ AMERIKY

táboření v přírodě, staré umění, řemesla, moudrost a příběhy

„Snad se podaří, že poslední poklad, který nám zbývá, naše příběhy a náš

pohled na svět, budou pro druhé posilou a dokladem, že existuje jiná cesta,

lepší cesta, a někteří z nás se na ni pamatují.“
Anne Cameronová: Dcery Měděné ženy (vyprávění Indiánů z ostrova Vancouver)

Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně Vás srdečně zve
na výstavu

Vernisáž výstavy se uskuteční 16. ledna 2014 v 17 hodin 
ve výstavních prostorách muzea, v  1. podlaží 14. budovy 
továrního areálu

Proč a čím okouzlují „moderního člověka“ původní domorodé 
kultury? Jak ožívají stará indiánská řemesla a umění v prostředí 
současné střední Evropy? Proč jsme všichni příbuzní a co spojuje 
kruh lidí a přírody?
To vše se snaží nastínit výstava, která potrvá do 20. dubna 2014 

VŠICHNI JSME PŘÍBUZNÍ 
INSPIRACE INDIÁNSKÝMI KULTURAMI
SEVERNÍ AMERIKY


